
PORTARIA Nº 517

“Dispõe sobre a nomeação do Cargo de Secretaria dos Conselhos para a Secretaria de Assistência
Social “  

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e,
considerando as determinações contidas na Constituição Federal, Lei Orgânica do Município. 

Considerando a Portaria nº 495 de 11 de agosto de 2022, que concede licença por interesse particular para a
servidora efetiva, ocupante do cargo de Secretaria dos Conselhos. 

RESOLVE: 

Art. 1 – NOMEAR a partir do dia 01 de setembro de 2022, a Sr.ª Kristyellen Marques da Silva,
CPF:068.440.231-97,  para  exercer  temporariamente,  o  cargo  de  Secretaria  dos  Conselhos  na  Secretaria
Municipal de Assistência Social. 

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás. Estado do Tocantins, aos 13 dias de Setembro de 2022.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal


